平成 17 年 11 月２日
各        位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長  垣内 剛

（コード番号  9021  東 大 名 福 ）

問合せ先  広報室長  来島 達夫

（ＴＥＬ．０６－６３７５－８８８９）

平成１６年３月期 中間決算短信一部訂正に関するお知らせ

平成１５年１１月７日に発表いたしました「平成１６年３月期 中間決算短信（添付資料）」の内容

につきまして、一部訂正がありましたので、お知らせいたします。

記

［訂正する内容］

平成１６年３月期 中間決算短信（添付資料）１０ページの「（５）連結損益計算書」のう

ち、当中間連結会計期間（平成１５年４月１日から平成１５年９月３０日まで）の営業費の内

訳金額及び増減について、以下のとおり訂正いたします。

   （訂 正 前）

                                 （単位：百万円）

 当中間連結会計期間 増 減

Ⅱ 営    業    費 ５２９，３７４ １６，１９８

1. 運輸業等営業費及び売上原価 ４３２，５７０ △ ４，１９８

2. 販売費及び一般管理費 ９６，８０３ ２０，３９７

（訂 正 後）

                                 （単位：百万円）

 当中間連結会計期間 増 減

Ⅱ 営    業    費 ５２９，３７４ １６，１９８

1. 運輸業等営業費及び売上原価 ４２８，５５５ △ ８，２１３

2. 販売費及び一般管理費 １００，８１８ ２４，４１２

なお、訂正後の連結損益計算書につきましては、別紙のとおりです。

以  上

(単位:百万円)

当中間連結会計期間 前中間連結会計期間
増　　　減

Ⅰ  ５９２，２０４  ５７９，６４２  １２，５６１  １，１６５，５７１

Ⅱ  ５２９，３７４  ５１３，１７５  １６，１９８  １，０４２，９３５

1. 運輸業等営業費及び売上原価  ４２８，５５５  ４３６，７６９ △ ８，２１３  ８８９，３８６

2. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  １００，８１８  ７６，４０６  ２４，４１２  １５３，５４８

営 業 利 益  ６２，８２９  ６６，４６６ △ ３，６３７  １２２，６３６

Ⅲ  ２，１２６  １，２３８  ８８８  ６，３６８

1. 受 取 利 息 ・ 受 取 配 当 金  ３２０  ２３０  ８９  ２９８

2. 持 分 法 に よ る 投 資 利 益  ６２０  ─  ６２０  ４６８

3. そ の 他 の 収 益  １，１８５  １，００７  １７８  ５，６００

Ⅳ  ２３，４４６  ２５，７２８ △ ２，２８２  ５０，２６４

1. 支 払 利 息 ・ 社 債 利 息  ２３，１５６  ２４，８６３ △ １，７０７  ４９，１５１

2. 持 分 法 に よ る 投 資 損 失  ─  ５６８ △ ５６８  ─

3. そ の 他 の 費 用  ２９０  ２９６ △ ６  １，１１３

経 常 利 益  ４１，５０９  ４１，９７６ △ ４６６  ７８，７３９

Ⅴ  ２６，４２５  ４，７１１  ２１，７１４  ４４，５３４

1. 工 事 負 担 金 等 受 入 額  １６，６１９  ２，９２７  １３，６９１  ２９，９４４

2. 収 用 等 補 償 金 受 入 額  ─  ─  ─ ６，２０２

3. 投 資 有 価 証 券 売 却 益  ６，５４９  ８  ６，５４１  １，８５２

4. そ の 他 の 利 益  ３，２５６  １，７７５  １，４８１  ６，５３５

Ⅵ  ２２，９７１  ４，８７５  １８，０９５  ４５，６５２

1. 工 事 負 担 金 等 圧 縮 損  １６，５２３  ２，８５０  １３，６７３  ２９，５９３

2. 収 用 等 圧 縮 損  ─  ─  ─  ６，１８９

3. そ の 他 の 損 失  ６，４４８  ２，０２５  ４，４２２  ９，８６９

 ４４，９６３  ４１，８１１  ３，１５１  ７７，６２２

 ２７，２３２  ２２，５９０  ４，６４１  ４４，４５３

△ ９，４２５ △ ４，９７１ △ ４，４５４ △ ９，９３４

 ２８９  ９１０ △ ６２０  １，４５８

 ２６，８６７  ２３，２８２  ３，５８４  ４１，６４４

(注)　記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

少 数 株 主 利 益

中 間 （ 当 期 ） 純 利 益

特 別 損 失

税金等調整前中間（当期）純利益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

（５）

特 別 利 益

平成１４年　９月３０日まで平成１５年　９月３０日まで

営 業 収 益

営 業 費

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

平成１４年４月　１日から
平成１５年３月３１日まで

前連結会計年度

連 結 損 益 計 算 書

平成１４年　４月　１日から平成１５年　４月　１日から科　　　　　目

別　紙

 １０